A omni honore et gloria ad consulem adducamus. S. Agatha, accepto e superis clypeo, arma non mundana, sed cœlestia adversus tyrannum generose expedit. Lictoribus vero eam urgentibus, ut secum iter capesseret, tyranno sistenda, in domum suam ingressa (1), sublatis in cœlum oculis, dixit : Domine Jesu Christe, tu nosti animum meum, tu affectum perspicis : ipse tu dux meus esto adversus tyrannum. Ecce enim jam prostratus est, jam a me conculcatus. Et nunc, Domine, propter magnum et supereminens nomen tuum, in quo vitam puram castamque traduxi, obsecro, accelera et vince diabolum, suscipiens lacrymas meas (2).

IV. Hæc precata, Panormo discessit, firmi muri ac vallo undique circumsepti similis; atque alacriter cum satellitibus gradiebatur, virtutis pulchritudinem mente pertractans : Primum, inquit, pro continentia certamen suscepi, omnisque improbitatis auctorem diabolum, identidem semina voluptatum generi hominum ingerentem, vici et calcavi per gratiam Domini nostri Jesu Christi. Verum, o improbe et veritatis inimice, non vides stadium meum esse immortale, in quo exsultant justi pariter et angeli, quodque ipse spectat immortalis Filius Dei Dominus Jesus Christus, millenis angelorum legionibus cinctus? Et hæc secum ipsa loquens, lacrymas fundebat.

V. Inter eundem autem calcei ejus soluta corrigia est, quam pede super lapidem posito astrinxit (5). Ac post tergum respectans, neminem vidit sequentem ex omni civium numero, virorum ac mulierum, eam deducentium : omnes quippe ea relicta domum redierant. Illa magno affecta sensu doloris, ita Deum precata est : Domine omnipotens, propter eos qui ancillæ tuæ pro nomine tuo certaturæ diffisi sunt, magnum aliquod ostentum exhibe. Et subito exortus est oleaster (4) ingenium ac sensum notans Panormitanorum.

VI. Ingressam jam in urbem Catanam jussit præses matrifamilias cuidam tradi, nomine Aphrodisiæ (5), quæ adolescentulas habebat filias, ut verborum morumque lenociniis in transversum eam impellerent, ac mentem ejus immutarent, atque ad sacrificandum idolis inducerent. Et hæc quidem

(3) Inveges scribit præcessisse Agatham, quod indecorum videretur, si puella coram militibus corrigiam calcei astringeret.

(4) Olea infructuosa. Ostenditur etiamnum in horio dictæ ecclesiæ, uti antea ex Invego retulimus.

(5) Quidam, ut Inveges scribit, Venerem vocant; et vilem ac plebeiam alii, alii nobilem faciunt; omnes vita turpissimam. Existimantur ejus palatii esse quæ Catanæ cernuntur ruinæ, armamentarii muris coagmentatæ. Incerta conjectura.